

SİYASAL DÜŞÜNCELER TARİHİNDE KANONLAR SEMPOZYUMU

21-22 ARALIK 2023

siyasidusuncekanonu2023@gmail.com

KONGRE TAKVİMİ

15 EKİM 2023

Özetlerin
Gönderilmesi
için Son Tarih

1 KASIM 2023

Kabul Edilen
Tebliğlerin İlanı

17 KASIM 2023

Kayıt Ücretinin
Ödenmesi

22 KASIM 2023

Sempozyum
Programının İlanı

21-22 ARALIK 2023

Sempozyum
Tarihi

Organizasyon



Samsun Üniversitesi Düşünce ve
Sanat Çalışmaları Uygulama ve
Araştırma Merkezi (DÜSAM)



İstanbul Üniversitesi Siyasal
Bilimler Fakültesi Siyaset Bilimi ve
Uluslararası İlişkiler Bölümü



Siyasi İlimler Türk Derneği

İÜ SBF Konferans Salonu (Beyazıt, İstanbul)



SİYASAL DÜŞÜNCELER TARİHİNDE KANONLAR SEMPOZYUMU 21-22 ARALIK 2023

Çağrı Metni

Son yıllarda genel olarak düşünce tarihçiliğinde, özel olarak da siyasal düşünce tarihçiliğinde kanon(lar)a, yerleşik düşünce, zihniyet ideolojik kategori ve varsayımlarına ciddi itirazlar yükseltilmiştir. Batı merkezci, erkek egemen yaklaşımın ürünü olan “büyük entelektüel”, filozof ve sistem kurucu düşünürlerle ezeli/öncesiz (hatta tarih üstü) kabul edilen siyasal-felsefi düşünce, tartışma ve ideolojilere odaklanan klasik yaklaşım, yerini kanon karşıtı, çoğulcu, eşitlikçi, demokratik ve küresel siyasal düşünce tarihine bırakmaya başlamıştır. Klasik siyasal düşünce tarihçiliğinin yöntem ve varsayımlarına -kanonik temayüllere- disiplinin kendi içinden görece erken bir tarihte, 1930’larda başlayan başkaldırı, 1960’lardan sonra artan bir ivmeyle Quentin Skinner, J. G. A. Pocock, J. W. Burrow, John Dunn, Donald R. Kelley, Christopher Hill, Ellen M. Wood, Joan W. Scott, Stefan Collini, David A. Hollinger, Siep Stuurman ve Antonis Liakos gibi düşünce tarihçileri tarafından revizyona tabi tutularak sadece belirli “büyük” düşünürlerin metinlerini konu alarak bağlamlarından koparılmış “önemli” fikir, düşünce ve “-izm”leri asli konusu olarak benimseyen siyasal düşünceler tarihi kanonunun (corpus) aşılmasında önemli katkıları olmuştur.

Bu süreç/mezdan okuma; kanonların doğalarından dolayı “Batı” dışında farklı bir yoldan ilerledi. Batı-merkezci düşünce ve zihinsel varsayım ve tahakkümler, farklı coğrafya ve düşünsel geleneklerden gelen Frantz Fanon, Edward W. Said, Sanjay Subrahmanyam, Prasenjit Duara, Dipesh Chakrabarty ve Andrew Sartori gibi yazarların öncülüğünde “taşralaştırılmaya” ve böylelikle Batı-dışı tarihsel farklılık ve siyasal düşünce ve fikirlerin yeni, eleştirel ve bağımsız tarihleri ile aşılmaya başlanmıştır. Bu disiplinlerdeki metodolojik ve epistemolojik değişim ile bu küresel değişimin ürünü olan revizyonist çalışmalar akademide ve akademi dışında geniş kitlelere ulaşmıştır.

Dünyadaki bu gelişmelerin aksine, Türkiye’de kanon üzerine yapılan tartışmaların edebiyat alanıyla sınırlı kaldığını, düşünce tarihçiliğinde kanon ve kanonlaşmanın, karşı-kanonun ve alternatif kanonların tespiti ve revizyonist bir değerlendirmeye tabi tutulması konusunda sessizliğin sürdüğünü söyleyebiliriz.

Bu sempozyum, kanon düşüncesi ve kanonlaşmanın, düşünce tarihi disiplinlerindeki yeri, önemi, doğası ve genel karakterlerini ortaya koymayı; kanonik figür, metin ve kanon(lar)ın oluşması, yaygınlaşması ve yeniden üretiminde etkili olan kurum, kuruluş, akademik önkabul, varsayım, düşünsel kalıp ve ezberlerini tarihselleştirmeyi, dolayısıyla da bu konudaki akademik durağanlığı sonlandırarak kanon(lar)ın süregelen etkisini ve düşünsel tortularının muhasebesini yapmayı amaçlamaktadır.

Sempozyumda kanon, kanon oluşumu, kanonik metin ve figürleri metodolojik ve ampirik/tarihsel olarak ele alan özgün çalışmaların sunulması bu doğrultuda özellikle aşağıdaki sorun ve konulara odaklanılması beklenmektedir:

- Dünyada ve Türkiye’de siyasal düşünce tarihi ve fikir tarihçiliğinde kanon(lar)
- Politik felsefede kanonlar ve alternatif kanonlar
- Rönesans, Reform, Aydınlanma, Fransız Devrimi ve Batı-merkezci kanon ve klasik siyasal düşünce tarihi kanonu
- Teori (evrimci, gelişmeci ve modernizasyon), yöntem, disiplinleşme, akademik gelenek, kanon ve kanonlaşma ilişkisi.
- Whig (ilerlemeci ve teleolojik) tarih yaklaşımı, şimdici (presentist), anakronik eğilimlerin kanon ve kanonlaşmaya etkisi
- Siyasal düşünce ve fikirler tarihi kanonu ile felsefe, edebiyat, sosyoloji, uluslararası ilişkiler, ilahiyat gibi alanlar arasındaki ilişki
- Kanon(lar)a küresel ve ulusal meydan okumalar; Evrenselcilik/yerellik-ulusalcılık; Medeniyet/kültür; Batı/Doğu kıskacında kanon ve kanon oluşumu; Sömürgecilik, Dekolonizasyon, Oryantalizm/Oto(self)-oryantalizm (içselleştirilmiş ve örtük), Oksidentalizm, Postmodernizm ve Çok-kültürcülük, karşı kanon ve “Avrupa’yı Taşralaştırmak”
- Feminizm, toplumsal cinsiyet odaklı tarihyazımı ve kanon
- İslam düşünce, fikir ve siyasal düşünce tarihi, tarihyazımında kanon ve rakip kanonlar
- Osmanlı ve Cumhuriyet Türkiye’sinde sosyal bilimlerin kurumsallaşması, yüksek eğitim (Darülfünun ve Üniversite) ve siyasal düşünce ve fikirler tarihi kanonu
- Kanonik metinler, kanonik figürler (Örneğin: Katib Çelebi, İbrahim Müteferrika, Şinasi ve Namık Kemal, Tevfik Fikret ve Ziya Gökalp), kanonlaştırma faaliyetleri ve organları (basın yayın, resmi ve gayriresmi kuruluşlar)
- Resmi/ulusal edebiyat kanonu ve siyasal düşünce tarihi ve fikirler tarihi kanonu: kesişmeler ve ayrışmalar
- Erken Cumhuriyet Dönemi Erken Kemalist İdeoloji, Milliyetçilik, Batıcılık, Laiklik/Sekülerizm, Pozitivizm, İslam ve siyasal düşünce ve düşünce tarihi kanonu ve kanon oluşumu
- Osmanlı’dan Cumhuriyet’e “Kanon”un dışındaki grup, kişi, ideoloji, metin, düşünür, fikirler; siyasal düşünce, düşünce tarihinin madun ve ötekileri (kadın entelektüeller, gayrimüslim entelektüeller, sol ve sosyalist düşünce)
- Osmanlı ve Cumhuriyet dönemi siyasal dönüm noktaları (Nizâm-ı Cedîd, Tanzimat ve Islahat Fermanı, I. ve II. Meşrutiyet, Cumhuriyet’in İlanı, Çok Partili Hayata Geçiş, 27 Mayıs Darbesi, 1961 Anayasası, 12 Eylül Darbesi veya 1980 İhtilali) ve “Osmanlı-Türk” siyasal düşünce ve fikirler tarihi kanonu ilişkisi
- Osmanlı-Türkiye siyasal düşünce ve fikirler tarihçiliği kanonu mu kanonları mı? Kemalist/Cumhuriyetçi/Modernist, Muhafazakar, İslamcı, Milliyetçi-Muhafazakar, Sol/Ulusalcı

Sempozyum, İstanbul Üniversitesi Merkez (Beyazıt) Yerleşkesi içinde yer alan Siyasal Bilgiler Fakültesi'nin Konferans Salonu'nda düzenlenecektir.

Sempozyuma bireysel bildiri veya pannelle başvurulabilir. Bildiri özetinizi veya panel önerinizi (panel başlığı, panel üyelerinin adları ve bildiri özetleriyle birlikte) **15 Ekim 2023** tarihinde mesai bitimine kadar **siyasidusuncekanonu2023@gmail.com** adresine ulaştırmanız gerekmektedir. Bildiri özetleri **en az 250, en fazla 400 kelime** olarak düzenlenmelidir.

Etkinliğe bildiriyle katılım ücreti her bir yazar için 200 TL olarak belirlenmiştir. Kayıt ücreti ödemesine dair dekontun 17 Kasım 2023 tarihine kadar **siyasidusuncekanonu2023@gmail.com** adresine gönderilmesi gerekmektedir.

Hesap Bilgileri:

Siyasi İlimler Türk Derneği
Garanti BBVA Çağlayan Şubesi
TR13 0006 2000 4030 0006 2992 04

Etkinlik Takvimi

Özetlerin Gönderilmesi için Son Tarih: 15 Ekim 2023
Kabul Edilen Tebliğlerin İlanı: 1 Kasım 2023
Kayıt Ücretinin Ödenmesi: 17 Kasım 2023
Sempozyum Programının İlanı: 22 Kasım 2023
Sempozyum Tarihi: 21-22 Aralık 2023

Düzenleme Kurulu

Prof. Dr. Ateş Uslu, İstanbul Üniversitesi
Eyüp Murat Kurt, Orta Doğu Teknik Üniversitesi
Arş. Gör. Dr. Özge (Mete) Aslanmirza, Kocaeli Üniversitesi
Arş. Gör. Mertkan Karaca, Mimar Sinan Güzel Sanatlar Üniversitesi
Arş. Gör. Büşra Nur Topal, Samsun Üniversitesi

Bilim ve Danışma Kurulu

Prof. Dr. Mehmet Ö. Alkan, İstanbul Üniversitesi
Prof. Dr. Cemil Aydın, The University of North Carolina at Chapel Hill
Prof. Dr. Serpil Çakır, İstanbul Üniversitesi
Prof. Dr. İbrahim Şirin, Kocaeli Üniversitesi
Prof. Dr. Namık Sinan Turan, İstanbul Üniversitesi
Prof. Dr. M. Ertan Kardeş, İstanbul Üniversitesi
Doç. Dr. Y. Doğan Çetinkaya, İstanbul Üniversitesi
Doç. Dr. Güven Gürkan Öztan, İstanbul Üniversitesi
Doç. Dr. Özgür TÜresay, Ecole Pratique des Hautes Etudes (Paris)
Doç. Dr. Sinan Yıldırım, İstanbul Üniversitesi
Dr. Öğr. Üyesi Ahmet Tunç Şen, Columbia University
Dr. Öğr. Üyesi Şefika Akile Zorlu Durukan, Orta Doğu Teknik Üniversitesi
Dr. Öğr. Üyesi M. Akif Kayapınar, İstanbul Üniversitesi
Dr. Marinos Sariyannis, Foundation for Research and Technology – Hellas
Dr. Alp Eren Topal, Freie Universität Berlin